Администрация муниципального образования «Верхнешоношское»

165117, Архангельская область, Вельский район, пос. Комсомольский,

ул. Комсомольская, дом №36, тел/факс (8-818-36) 3-62-72

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   12 августа 2013 года                                   №  23

Об   утверждении порядка  осуществления   муниципального
жилищного  контроля на территории
муниципального  образования «Верхнешоношское»

В целях организации и  осуществления   муниципального   жилищного   контроля  на территории  муниципального  образования «Верхнешоношское», в соответствии с  Жилищным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального  контроля»,  Областным  законом Архангельской области от 24 сентября 2012 года № 543-33-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии  органа  государственного жилищного  надзора  Архангельской области с   органами муниципального жилищного контроля», в рамках переданных администрациями поселений, входящих в состав Вельского района, части полномочий, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 9 Устава муниципального образования «Верхнешоношское », ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок  организации и  осуществления   муниципального   жилищного   контроля  на территории  муниципального  образования «Верхнешоношское» согласно приложению.

2. Уполномочить Администрацию «Верхнешоношское» на организацию и  осуществление   муниципального   жилищного   контроля, а также  осуществление  внеплановых проверок деятельности управляющих организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 165 Жилищного  кодекса  Российской Федерации.

3. Установить, что должностные лица Администрации МО «Верхнешоношское», осуществляющие  муниципальный   жилищный   контроль, а также полномочия, предусмотренные частью 1.1 статьи 165 Жилищного  кодекса  Российской Федерации, являются муниципальными  жилищными   инспекторами.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава МО «Верхнешоношское»
В.П.Баракшин